中国矿业大学

2016 级硕士研究生（单考生）新生入学须知

祝贺你被录取为中国矿业大学研究生！为了让你能安全顺利来我校报

到，现将有关事项说明如下：

一、2016 年 9 月 9 日，持中国矿业大学《录取通知书》和本人有效第二代居民身份证到文昌

校区研究生院报到，9月 10日开始上课，历时约 2周。

二、提交本人近期免冠 1寸照片 2张、身份证复印件一份。

三、培养费及标准:报到时须交纳第一学年培养费；学费标准：10000元/生·学年。

四、缴费及特别提醒事项

1．缴费方式

为方便学生缴纳学费和住宿费，学校为每位新生随录取通知书寄去中国银行徐州矿大支行

为其办理的中国银行卡。同时为了保证每位学生银行卡的安全使用，银行卡必须本人先到中国

银行网点柜台激活、修改密码后方可使用，否则将无法存款、取款、汇款、网银、手机银行和

在 ATM机上使用。银行卡激活、修改密码、缴费可采取以下三种方式：

（1）学生本人携带银行卡（中国各大银行卡均可）或信用卡现场刷卡缴纳学费，即时开具

收费收据。（推荐）

（2）学生本人携带身份证、学校所发的中国银行卡到全国各地任何一家中国银行网点的柜

台上办理银行卡激活、修改密码及存款（请于 8 月 22 日前，将所需缴纳的学费存入学校所发

的中国银行卡中，所存金额必须大于或等于应缴纳费用总额，否则将无法划转），学校将统一

按照规定从中国银行卡中扣缴应缴纳的学费。收费收据将在新生入学后发放至各学院。

（3）若当地无中国银行网点，请携带现金、身份证及学校所发的中国银行卡在入学报到日

到学校迎新联合办公现场办理银行卡激活、修改密码及现金缴费事宜。

2．缴费特别提醒事项

（1）请各位学生务必妥善保管好学校为您所发放的中国银行卡，以后各学年都将使用此卡

办理缴费、发放各种补助、学业奖学金及办理校园卡转账等业务。

（1）银行卡的初始密码为学生身份证号去掉最后一位的后六位数字，即 18位身份证号码的

第 12位至 17位，请牢记密码并妥善保管好您的银行卡，严防丢失。

（3）学生存款时一定要求银行在存款回执上加盖银行印章并妥善保管，以便报到时查验。

（4）在学校规定的时间内向中国银行卡内存款的，您可在各学院报到处直接查询缴费情况。

如属已经扣款缴费的，报到时就不需再到财务部办理缴费手续。

（5）报到时，请务必携带身份证、身份证复印件 1张、学校所发的中国银行卡。

（6）银行异地存款需按规定支付手续费（友情提醒）。

（7）缴费咨询电话： 银行方面：0516-83592839、0516-83592910（周六休息）；

学校方面：0516-83590233（周六、周日休息）。

五、延期报到事宜

因故不能按时报到者，登录研究生院网站下载《中国矿业大学研究生新生延期报到申请表》

办理请假手续；无故逾期 2周不办理报到手续者，由学校根据国家的相关政策取消入学资格。

研究生院地址：江苏徐州金山东路 1号中国矿业大学文昌校区（老校区）  邮政编码：221008

研招办电话：  051683885990、培养办电话：051683885843、传真：051683885057

中国矿业大学研究生招生办公室

                                                          二〇一六年六月